ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KSTT Đồng Tháp, ngày       tháng 01 năm 2026
V/v tổ chức đánh giá, chấm điểm
Chỉ số CCHC trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Báo cáo số 36/BC-SNV ngày 21/01/2026 về
tình hình khó khăn trong thực hiện chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm
2025 đối với các sở, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã, phường và Tờ trình
số 4335/TTr-SNV ngày 16/12/2025 về việc ban hành Bộ tiêu chí xác định Chỉ số
cải cách hành chính của các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và đề xuất không tổ chức đánh giá, chấm điểm Chỉ
số cải cách hành chính năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận đề nghị của Sở Nội vụ về việc không tổ chức đánh giá, chấm
điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2025.

2. Giao các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục triển khai đầy đủ các nhiệm
vụ cải cách hành chính theo Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước
giai đoạn 2021 - 2030, tập trung vào ổn định tổ chức bộ máy, hoàn thiện quy trình
giải quyết thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh
nghiệp và bắt đầu tổ chức đánh giá xếp hạng Chỉ số cải cách hành chính từ năm
2026 (áp dụng theo Quyết định số 3099/QĐ-UBND ngày 23/12/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về ban hành Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải cách hành chính của
các sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn tỉnh
Đồng Tháp)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: LĐVP,
các phòng, ban, trung tâm;
- Lưu: VT, PVHCC (T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T12:36:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T13:57:17+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T13:58:28+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T13:59:57+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!